[bookmark: _GoBack]Нотариусу города Энска
Энской области
Е.С. Петрову

от Иванова Валерия Константиновича
проживающего: Энская область,
г. Староэнск, ул. Ленина, д. 21 кв. 80, паспорт серии I-БО № 111111, выданный 24 февраля 1985 года Энским ОВД Энской области

Заявление
06 июня 1997 года умерла гр. Иванова Нина Викторовна, на день смерти проживающая по адресу: город Энск, ул. Менделеевская, д. 67.
Наследственное имущество Иванова Н.В. состоит из однокомнатной квартиры № 14, расположенной по адресу: город Энск ул. Менделеевска д. 67.
Я, Иванов Валерий Константинович, являясь наследником Ивановой Н.В. по завещанию, наследство принимаю и в соответствии со статьей 557 Гражданского кодекса РСФСР прошу выдать мне свидетельство о праве на наследство на вышеуказанное имущество. Других наследников, ни по закону, ни по завещанию, нет.
Заявление нотариусом прочитано вслух, и соответствует моим намерениям.
	Подпись:
	Н.В. Иванова